Diário Oficial Eletrônico  n. 10.781 21 de março de 2022 Página 258

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 164, DE 18 DE MARÇO  DE 2022.

                                O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	         Designar  PAULA RIBEIRO DOS SANTOS   Delegada de Polícia, 1ª Classe, matrícula nº
133019023, lotada na Delegacia Regional de Polícia Civil de Fátima do Sul/MS, para responder, sem prejuízo de
suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar
nº 114/05, pelo expediente da mesma Unidade Policial/MS, a contar da data da publicação até 31 de dezembro
de 2022, em razão de não haver Delegado Regional lotado na Unidade Policial.

	      Campo Grande, MS, 18 de março de 2022.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 165 , 18 DE MARÇO DE 2022.

	 O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;
                              Considerando solicitação constante na Comunicação Interna nº 117 e 118, de 18 de março
de 2022, do Departamento de Polícia do Interior/MS;
                                                                                       Considerando que é dever da administração superior
da Polícia Civil analisar as necessidades da instituição, primando pela prevalência do interesse público sobre o
interesse privado, promovendo as modificações e adequações necessárias ao bom andamento dos trabalhos,
levando-se em conta, o perfil de cada servidor e também a demanda do trabalho de cada Unidade Policial;

	 R E S O L V E :

	 Remover, “ex-officio”, no interesse da Administração, os servidores abaixo relacionados,
relativos as matrículas, cargos, classes e lotações ali mencionados, concedendo 10 (dez) dias de trânsito, com
base no inciso III, do artigo 85, da Lei Complementar nº 114/2005 e alterada pela Lei Complementar nº 140, de
22 de dezembro de 2009, a contar da data da publicação.

MATR. NOME CARGO CL ORIGEM DESTINO
46934022 José Ricardo

Rodrigues Mota
Delegado de
Polícia

E Delegacia Regional de
Polícia Civil de Fátima
do Sul/MS

Delegacia Regional de
Polícia Civil de Naviraí/MS

87000022 Wisnton Ramão
Albres Garcia

Delegado de
Polícia

1ª Delegacia de
Atendimento a

Infância, Juventude e
Idoso de Dourados/MS

Delegacia Regional de
Polícia Civil de Paranaíba/
MS

                                     Campo Grande, MS, 18 de marco de 2022.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 166, DE 18 DE MARÇO DE 2022.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO  DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições  legais, resolve:

           Dispensar  os servidores indicados das funções de confiança das Unidades Policiais da
Delegacia Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul, com validade a contar da data da publicação.

MATRÍCULA NOME CL FUNÇÃO SIMB UNIDADE
46934022 José Ricardo Rodrigues

Mota
Esp Delegado

Adjunto
DAPC-7 Delegacia Regional de Polícia Civil

de Fátima do Sul/MS
87000022 Wiston Ramão Albres

Garcia
1ª Delegado

Adjunto
DAPC-7 Delegacia de Atendimento a

Infância, Juventude e Idoso de
Dourados/MS

    Campo Grande, MS, 18 de março de 2022.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL